Alio loco Meinekius interpunctione mutanda mendo medendum esse opinatus est, quod mendum esse nego. Dicit enim homo doctissimus Vind. p. 216:

v. 826 δῆλον ὅτι τῶν χρηστῶν τις, ὡς ἔστιν, εἰ.

»Δῆλον ὅτι et ὡς ἔστιν adversis frontibus sibi repugnant, quam ob causam post δῆλον ὅτι plene interpungendum est.« Iam Ztschr. f. d. Gymn. 1866 p. 224 hunc versum sic insecanum esse mihi non videri dixi; δῆλον ὅτι esse »nimirum, scilicet« totumque enuntiatum non plus offensionis habere quam v. 1017 μόνος γάρ ἥδεθ' ὡς ἔστιν ἔστιν. Videtur autem Meinekius putare ἔστιν verbo paulo plus significari dubitationis quam re vera significatur; nam haud raro ὡς ἔστιν id est, quod nos dicimus »wie der Augenschein lehrt.« Sic dubitari nequit, quin chorus Acharnensium Dicacopolidem ἔξερχεται. Lys. 1106 inter Athenensem et Lacedaemonium convenerat, ut Lysistratam vocarent, cum chorus eam egredientem conspicit itaque eam non iam opus esse vocari intellegit; dicit autem δὲλλον ἥμᾶς, ὡς ἔστιν, δεῖ καλεῖν· αὐτῇ γάρ, ὡς ἔχουσεν, ἥδεθ' ἔξερχεται. Sic ut ad Plutum redeamus, huius fabulae v. 75 se non iam dubitare, quin sibi dicendum sit, Plutus his verbis profitetur: ἀκουέτω δή. δεῖ γάρ ὡς ἔστιν

με λέγειν δὲ κρύπτειν ἢ παρεσκευασμένος. Itaque v. 826 sic fere interpretor: »scilicet ex bonorum, ut ex habitu tuo adparet, numero es.«

v. 343 Meinekius rectissime cum Bergkio et Kappeynio νὴ τοὺς θεοὺς verbis quae secuntur ὡς Βλεψίδημ<sup>7</sup> ἄμεινον ἢ χθὲς πράττομεν adsignavit, cum Dindorius etiam in novissima editione scenicorum poetarum Lipsiensi scripserit:

ἀλλὰ οὐδὲν ἀποκρύψας ἔρω, νὴ τοὺς θεούς.

Vix tamen dubitari potest, quin Chremylus iurandi formula rectius utatur, ubi novam miramque fortunam incredulo Blepsidemo declarat quam ubi se dicturum esse nihil celantem. cf. Timocl. Com. III p. 596 οἵμοι κακοδάμων ὡς ἔρω. μὰ τοὺς θεούς, Τιθύμαλλος οὐδεπώποτε ἡρόσθη φαγεῖν οὗτω σφόδρα.

Incipienti mihi de Pluto fabula hanc commentationem criticam conscribere, ut etiam alia emendationum genera persequerer, propositum erat, quae nunc ne patientia legentium chartaque abutar in praesens omissa in posterum tempus differre ac tribus locis ipse emendandi periculum subire malo. Nam crescente in me Aristophanis cognoscendi studio decrescebat studium fabularum eius quibuscunque coniecturis emendarum, cum identidem me vel alias homines criticos in excogitandis coniecturis temporis viresque perdidisse ex adcuratiore et pleniore poetae vel aequalium eius notitia cognoscerem. Itaque ut nunc ex eis coniecturis, quae ad Plutum emendandum idoneae mihi visae sunt, perpaucas tantum dignas esse censeo, quae in lucem edantur, ita ne has quidem non metuo, ne mox ipse refutaturus vel falsas esse aliis concessurus sim.

Ac primum quidem unus locus est, ubi editores structuram a grammatica ratione parum firmam ad unum omnes tulisse valde miror. V. 496 sq. enim haec leguntur:

χάτα ποιήσει

πάντας χρηστοὺς καὶ πλουτοῦντας δήπου τὰ τε θεῖα σέβοντας.

Adparet Chremylum nihil dicturum esse nisi Plutum omnes probos homines piosque facturum esse divites. At haec non est eorum verborum vis, quae nunc leguntur. Ποιεῖν enim cum participio de poeta dicitur, qui aliquem vel in poemate vel in scaena aliquid agentem vel pati facit, ita ut non efficiendi sed fingendi vis illo verbo continetur, ut apud Platonem in Gorgia p. 525 Δι μαρτυρεῖ δὲ τούτοις καὶ θυμηρος· βασιλέας γάρ καὶ δυνάστας ἐκένος πεποίηκε τοὺς ἐν Ἀιδου τὸν δεῖ χρόνον τιμωρούμενούς, Τάνταλον καὶ Σίσυφον καὶ Τιτανόν. Θερσίτην δέ, καὶ εἰ τις ἄλλος πονηρὸς ἦν ιδεότης, οὐδὲς πεποίηκε μεγάλαις τιμωρίαις συνεχόμενον ὡς ἀνίστον, ad quem locum Cobetus N. L. p. 637 rectissime conformavit Xen. Conviv. 8, 31. Itaque ad ποιήσει illo Pluti loco vel adiectivum addendum erat ut v. 285 δεῖ δημᾶς πλουσίους ποιήσει

vel verbi infinitivus ut v. 746 βλέπειν ἐποίησε τὸν Πλοῦτον ταχύ, τὸν δὲ Νεοκλείδην μᾶλλον ἐποίησεν τυφλόν, ubi utramque structuram coniunctam vides, v. 947 ἔγω ποιήσω τῷμερον δοῦναι δίκην, v. 1140 ἔγω σ' ὅν λανθάνειν ἐποίουν δεῖ, Equ. 912 ἔγω σε ποιήσω τριηραρχεῖν, Vesp. 643 η̄ μῆν ἔγω σε τῷμερον σκύτη βλέπειν ποιήσω, Αν. 59 ποιήσεις τοῖς με κόπτειν αὐδίς αὖ. Poterat vero etiam ne deesset verbum, ad quod participium aptum esset, pro ποιήσει scribi ἀποδεῖξει ut v. 210 βλέποντ̄ ἀποδεῖξω σ' δξύτερον τοῦ Δυγκέως. Atque hoc dicendi genere usum Aristophanem olim suspicatus sum scripsisse:

κἄτ' ἀποδεῖξει

πάντας χρηστοὺς καὶ πλουτῶντας δήπου τά τε θεῖα σέβοντας.

Sed horum participiorum, quorum unum ad ἀποδεῖξεi, alterum ad πάντας pertinet, coniunctionis molestiam persentiens non verbo finito sed participio bellum indixi ac nunc scribendum propono:

κάτα ποιήσει

πάντας χρηστοὺς καὶ πλουτῆσαι δήπου τά τε θεῖα σέβοντας  
conlato simili loco v. 386 ἀλλὰ τοὺς χρηστοὺς μόνους ἔγωγε καὶ τοὺς δεξιοὺς καὶ σώ-  
φρονας ἀπαρτὶ πλουτῆσαι ποιήσω.

Cantus alterni, quibus inde a v. 290 usque ad v. 315 Cario chorusque se laces-  
sunt, et versus 316—321, quibus Cario his certaminibus finem facit, singulis locis de-  
pravati esse mihi videntur. Facile enim in illis cantibus ea certandi lex observari  
potest, ut qui respondet ei, a quo lacessitus est, eas partes relinquat, quas sibi sumpse-  
rat, ipse autem quam ille dederat respuens aliam personam induat. Choreutae enim  
postquam Cario eis arictum et caprōrum partes tribuens se Cyclopem imitaturum  
esse dixit illos pascentem, eum Cyclopem esse sinunt, ipsi vero ut Ulyssis comites eum  
oculorum luce privare malunt. Itaque Cario cum eis has partes adimere nequeat, recte  
facit, quod iam Circen illos in porcos commutantem agere vult, cui si adversari vole-  
bant choreutae Circen ab Ulysse stricto ense urgeri facere debebant, ut legitur apud  
Homerum Od. K. 321: